
Abstrakt 

Bakalářská práce „Možnosti harmonizace práce a rodiny z hlediska nastavení pilířů 

flexicurity v ČR“ se zabývá situací ohledně nastavení dvou ze tří pilířů konceptu flexicurity 

(numerická flexibilita a ochrana pracovních míst, ochrana zaměstnanosti podporující funkční 

flexibilitu) a možnostmi harmonizace práce a rodiny v České republice. Cílem je zhodnotit, 

která opatření principu flexicurity u nás existují a jaký vliv mají na situaci ohledně sladění 

pracovních a rodinných rolí a co by se dalo v této problematice vylepšit. V rámci hodnocení 

současné situace bylo popsáno a hodnoceno nastavení systému péče o děti, které velkou 

mírou přispívá k možnostem žen na trhu práce a tím i k harmonizaci práce a rodiny. Na 

problematiku bylo nahlédnuto z genderové perspektivy. Také byl popsán a hodnocen systém 

aktivní politiky zaměstnanosti a celoživotního vzdělávání, který přispívá k funkční flexibilitě. 

Druhou část tvoří výsledky analýzy rozhovorů, které autorka provedla s experty z organizací, 

jako jsou MPSV, Hospodářská komora, ČMKOS nebo Gender Studies. Cílem této části je 

ukázat jak koncept flexicurity a harmonizace práce a rodiny fungují v praxi a uvést pozitivní, 

ale i negativní dopady současného nastavení a dopad současných reforem MPSV na tuto 

oblast. 

 


